
ŞAKAYIK

EXPO 2016 Antalya’nın sembol çiçeği olan Şakayık 
(Paeonia turcica) Dilek Yarımadası-Büyük Menderes 
Deltası Milli Parkı’nda da tespit edildi.
Antalya ve Denizli civarında yetiştiği bilinen 
endemik türün en yoğun yetiştiği yerlerden biri 
olarak Dilek Yarımadası – Büyük Menderes Deltası 
Milli Parkı gösterildi.
Milli Parkta yaklaşık 1000 mt. Yükseklikte çok geniş 
bir alanda yayılım gösteren şakayıkların büyüleyici 
güzellikleri hayranlıkla izlendi.
Doğal bitki örtüsü açısından Türkiye’nin en zengin 
milli parklarının başında gelen Dilek Yarımadası, 6 
Dünya endemiği ve 18 Türkiye endemiğinin içinde 
olduğu 804 bitki türüne ev sahipliği yapmaktadır. 
Yeterli bilimsel çalışmalar yapıldığı takdirde bu 
sayının çok artacağı bilim insanlarınca da 
belirtilmektedir.



ÇAN ÇİÇEKLERİ
Türkiye’de Anadolu’nun batısında yayılış gösteren, 
çana benzemesi nedeniyle Çan Çiçeği olarak 
adlandırılan endemik bitki, Aydın Kuşadası Körfezi 
çevresinde, Dilek Yarımadası-Büyük Menderes 
Deltası Milli Parkı ve Kuşadası Değirmendere’de 
yayılış göstermektedir. Mayıs ayında ilk çiçeklerini 
açan

 Çan çiçekleri, iki veya çok yıllık otsu bir bitkidir.

Çan Çiçekleri görülebilecek en güzel alan Milli Park 
sınırları içindeki eski adı Domatia olan yeşillikler 
içindeki Eskidoğanbey Köyüdür.

Eskidoğanbey’in taş evlerinin üzeri doğal Çan 
Çiçekleriyle doludur. dere yatakları, Doğanbey-
Karina arasındaki toprak falezler, Mayıs ayıyla 
birlikte Çan Çiçeklerinin harika mor renkleriyle 
görsel bir şölen sunmaktadır.



ÇAN ÇİÇEKLERİ
Büyük Menderes Havzası’nın en önemli antik 
kentlerinden biri olan Priene, sadece tarihin gizli 
sırlarını değil, aynı zamanda endemik bir tür olan 
Çan Çiçeklerini de şehir surlarının duvarlarında 
saklamaktadır.

Tarihle doğanın bütünleştiği Priene’de, harika bir 
uyum sergileyen Çan Çiçekleri, korunan alan 
statüsündeki Milli Parkta ve arkeolojik sit alanı 
olan Priene’de bugüne kadar kendilerini korumayı 
başarmıştır.

Kuşadası Değirmendere’deki Çan Çiçeklerinin 
yayılış alanı, pek fazla bilinmeyen bir coğrafyada 
yer aldığı için doğal olarak koruma altındadır.



KUM ZAMBAĞI

Kum zambağı, nergisgiller (Amaryllidaceae) 
familyasına ait, kıyı kumullarında yetişen 
soğanlı bir bitki türüdür. Çiçeklenme dönemi 
Ağustos ile Ekim ayları arasındadır.

Bölgemizde, Aydın’ın Kuşadası ilçesinde 
bulunan Dilek Yarımadası – Büyük Menderes 
Deltası Milli Parkı’nın Dipburun Koyu ve 
İzmir’in Selçuk ilçesine bağlı Pamucak Sahili 
kum zambağının doğal olarak yetiştiği 
alanlardır.

Bu tür nesli tehlike altında olan bir bitkidir.



AYDIN ÖLMEZ 
ÇİÇEĞİ

Aydın Ölmez Çiçeği, 1960’lı yıllarda İngiliz 
botanikçi Davis tarafından Samson Dağları’nda 
tespit edilmiş ve günümüzde son bireyleri 
Kirazlı Dağları’nda kalmıştır. Türden yalnızca 11 
adet birey yaşamaktadır.

 

Bölgemizin endemik türlerinden biri olan Aydın 
Ölmez Çiçeği, kritik düzeyde tehlike altındadır. 
Kuşadası ve Milli Park kıyılarında sık görülen 
diğer Ölmez Çiçeklerle karıştırılabilmesine 
rağmen, Aydın Ölmez Çiçeği genellikle 800–900 
metre yükseklikte yetişir. Her sapın ucunda, 10–
13 küçük çiçekten oluşan kümeler, odunlaşmış 
gövdeden yükselir.



KUŞADASI TÜLÜŞAHI 
(AYDIN GAŞAĞI)

Kuşadası Tülüşahı, bilim dünyasına Kuşadası’ndan 
tanıtılmış ve adını Dilek Yarımadası’nda bulunan 
dağdan almıştır. Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN) 
tarafından CR (Critically Endangered / Çok Tehlikede) 
kategorisinde sınıflanan endemik bir türdür.

1960’lı yıllarda İngiliz botanikçi Davis tarafından tespit 
edilmiş ve günümüzde sadece sınırlı alanlarda, 
özellikle Kuşadası ve Dilek Yarımadası Milli Parkı’nda 
yaşamaktadır. Her sapın ucunda 10–13 küçük çiçekten 
oluşan kümeler, odunlaşmış gövdeden yükselir. Parlak 
renkli çiçekleri ve sınırlı yayılış alanı, türü hem görsel 
olarak çekici hem de korunması gereken önemli bir 
bitki yapmaktadır.

Kuşadası Tülüşahı, bölgenin endemik türlerinden biri 
olarak, biyolojik çeşitliliğin ve doğal dengenin 
korunmasında kritik bir rol oynar. Doğal yaşam 
alanlarının korunması, türün hayatta kalması için 
hayati öneme sahiptir.
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